Департамент образования администрации Нижнеилимского муниципального района

ПРИКАЗ № 496
г. Железногорск - Илимский

от 30 декабря 2022 г.

«Об утверждении учетной политики для ведения бухгалтерского учета»

В целях постановки ведения бухгалтерского учета и исполнения Федерального Закона от

06.12.2011г. №402-ФЗ и приказа Минфина России от 01.12.2010г., №157н по бюджетному учету,

Федеральных стандартов бухгалтерского учета для организаций государственного сектора

Приказываю:

1. Утвердить учетную политику учреждения и применять ее с 1 января 2023 года и во все

последующие отчетные периоды с внесением в установленном порядке изменений и

дополнений.

2. Особенности организации бухгалтерского учета, регламентируются «Планом счетов бюджетного

учета и Инструкции по его применению» утвержденными приказом Министерства Финансов

Российской Федерации от 06.12.2010г. № 162н (далее – Инструкция № 162н).

3. Ведение бюджетного и налогового учета возложить на централизованную бухгалтерию МКУ

«Ресурсный центр».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера МКУ «Ресурсный центр»

Лыткину Е. В.

Начальник Департамента образования
администрации Нижнеилимского
муниципального района                                                                                                   И. А. Чибышева

Исп. Е. В. Лыткина, 3-06-93

http://docs.cntd.ru/document/902316088
http://docs.cntd.ru/document/902316088
http://docs.cntd.ru/document/902249301